EXTRATO   CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 033/2024 - FMS.

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

CONTRATADA:  SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES

CNPJ:  28.440.217/0001-31

ID (CIDADES): 2023.016E051005001.02.00100

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Materiais Hospitalares, conforme quantitativo, especificações e
demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 15/2023.

SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.440.217/0001-31, com sede na Rua Rocha Pombo, nº
31, Loja 01, Soteco, Vila Velha-ES, CEP 29.106-170, Email icitacao@sphospitalar.com, Tel (27)  3208-3420, Shirlei Ana Mouzinho
de Pontes.

Lote 005011

Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total

005146 ATADURA CREPOM
TIPO I, MEDINDO 10

CM X 4,10 M tamanho:
10 cm x 1,8 m em

repouso (4,1 m
esticado);

confeccionada em
tecido 100% algodão

cru, constituída de fios
de alta torção para

conferir alta resistência,
com densidade de 13

fios/cm², com bastante
elasticidade no sentido
longitudinal, enroladas
uniformemente, com
bordas devidamente
acabadas, sem fios

soltos e livre de
impurezas ou manchas.

ANAPOLIS UND 1190 0,10 2.191,00

Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total
005111 ATADURA CREPOM

TIPO I, MEDINDO 11
CM X 4,10 M atadura

crepom tipo i, medindo
11 cm x 4,10 m

tamanho: 11 cm x 1,8 m
em repouso (4,1 m

esticado);
confeccionada em

tecido 100% algodão
cru, constituída de fios

de alta torção para
conferir alta resistência,

com densidade de 13
fios/cm², com bastante
elasticidade no sentido
longitudinal, enroladas
uniformemente, com
bordas devidamente

ANAPOLIS UND  4430 0,80 3.144,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200340039003900380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:icitacao@sphospitalar.com

acabadas, sem fios
soltos e livre de

impurezas ou manchas.
Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total

005163 ATADURA CREPOM
TIPO I, MEDINDO 20

CM X 4,10 M tamanho:
20 cm x 1,8 m em

repouso (4,1 m
esticado);

confeccionada em
tecido 100% algodão

cru, constituída de fios
de alta torção para

conferir alta resistência,
com densidade de 13

fios/cm², com bastante
elasticidade no sentido
longitudinal, enroladas
uniformemente, com
bordas devidamente
acabadas, sem fios

soltos e livre de
impurezas ou manchas.

ANAPOLIS UND 1100 1,00 1.100,00

Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total
005172 ATADURA CREPOM

TIPO I, MEDINDO 30
CM X 4,10 M tamanho:

30 cm x 1,8 m em
repouso (4,1 m

esticado);
confeccionada em

tecido 100% algodão
cru, constituída de fios

de alta torção para
conferir alta resistência,

com densidade de 13
fios/cm², com bastante
elasticidade no sentido
longitudinal, enroladas
uniformemente, com
bordas devidamente
acabadas, sem fios

soltos e livre de
impurezas ou manchas

ANAPOLIS UND 3440 2,00 6.880,00

Valor total por extenso: Dezoito mil, cento e dezenove reais.  18.119,00

A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta dos recursos destinados ao Fundo Municipal de Saúde, constante da
Dotação Orçamentária Municipal consignada na Lei Orçamentária Anual (LOA), já sancionada e promulgada, conforme se segue:

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 269 FONTE DE RECURSO: 110500051105000

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 270 FONTE DE RECURSO: 160500050015019

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200340039003900380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 967 FONTE DE RECURSO: 160500050075001

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 1160 FONTE DE RECURSO: 260500050015019

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.113
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 707 FONTE DE RECURSO: 160500050025009

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.113
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 706 FONTE DE RECURSO: 110500051105000

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.112
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 609 FONTE DE RECURSO: 110500051105000

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.112
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 610 FONTE DE RECURSO: 160500050025001

VALOR: 18.119,00 (Dezoito mil, cento e dezenove reais.).

DATA DA ASSINATURA: 30/08/2024.

VIGÊNCIA: até 31/12/2024.

SIGNATÁRIOS: GEDSON ALVES DA SILVA - Secretário Municipal de Saúde e SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES  –
Titular.

PROCESSO: Protocolo nº 195460/2024.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200340039003900380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-16T14:35:06-0300